
1 DSGA Polo Liceale Statale Saffo A.E. Di Domenico 

 

Polo Liceo Statale “Saffo” 
Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 e-

mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 
COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671-sito web: www.liceosaffo.edu.it 

 
 
Al documento è stato assegnato il numero di protocollo: 0003889/E del 28/03/2023 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE MOBILITA’ ERASMUS 2022-1-IT02-KA121-SCH-000062064 

ALCANTARILLA (SPAGNA) 14-22 MAGGIO 2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000062064 Progetto mono 
beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+1  Settore Istruzione 
Scolastica - Attività KA1-Mobilità per l'apprendimento individuale; 
 

CONSIDERATO che la progettualità prevede per il mese di maggio  la mobilità per un gruppo 
di n. 2 docenti e n. 6 alunni a ALCANTARILLA (SPAGNA) della durata di 7 
giorni;  
 

VISTO Il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto n. 221/7 del 14/02/2022 “attività 
negoziale del Dirigente Scolastico “criteri e limiti per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture” art.45, comma 2 lettera a) decreto 28.08.2018 n. 129; 
 

VISTA l’approvazione del PA 2023 – verbale Revisori dei Conti n. 1 del 15/02/2023; 
 

INVIATA la richiesta di preventivo prot. n. 1734 del 09/02/2023 a n. 5 ditte 
individuate tra quelle che hanno presentato richiesta di iscrizione all’albo 
fornitori: SVETA TOUR, FIRST GLOBAL SCHOOL, SALE SCUOLA VIAGGI, 
MONDO SCUOLA VIAGGI, NEW DISTANCE; 
 

CONSIDERATO che nessuna Agenzia ha risposto alla lettera invito; 
 

VISTA la determina protocollo 0001918 del 15/02/2023 con la quale si dispone 
l’invio della richiesta di preventivo per le mobilità ERASMUS 2022-1-IT02-
KA121-SCH-000062064 da realizzarsi nel periodo marzo-aprile 2023 
all’agenzia LUNA PARK VIAGGI SRL per le  mete TREBIC (REPUBBLICA 
CECA) e SPAGNA;   
 

ACQUISITO il preventivo al prot. n. protocollo: 0003886 del 28/03/2023;  
 
 
 
 
 

 



2 DSGA Polo Liceale Statale Saffo A.E. Di Domenico 

 

DETERMINA 

Di procedere all’acquisto dei servizi : 

BIGLIETTI AEREI 

 RYANAIR 14/05/2023 DA PESCARA PARTENZA 08.15 A MILANO-BERGAMO ARRIVO 09.25. 

 RYANAIR 14/05/23 DA MILANO BERGAMO PARTENZA 17:50 A ALICANTE ARRIVO 20.00. 

 RYANAIR 22/05/23 DA VALENCIA PARTENZA 14.00 A ROMA FIUMICINO ARRIVO 16.00. 

Inclusi bagaglio a mano piccolo, bagaglio in stiva da 20 kg, assicurazione,   

 

BIGLIETTI FLIXBUS 

22/05 DA ROMA FIUMICINO PARTENZA 17:45 A MOSCIANO ARRIVO 21.50 

con l’Agenzia LUNA PARK VIAGGI P.I. 02498430608 per i nominativi sotto indicati    

 

 La spesa calcolata in € 3.048,00  sarà imputata nel Programma Annuale 2023 nel progetto P01-
28 ERASMUS PROGETTI MOBILITA' 2022-1-IT02-KA121-SCH-000062064 
CIG    ZC03A93273                     CUP B91I22000140006 
 
 
            Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Achille Volpini 

 

 
 

           

 

 

Milena
Testo digitato
f.to

Milena
Testo digitato
 (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n.39/93)


